[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	25 апреля 2022 г.

	№
	770

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении на территории МОГО «Ухта» в 2022 году Праздника Весны и Труда

В соответствии с подпунктом 36 пункта 1 статьи 38 Устава МОГО «Ухта», в целях организации и проведения на территории городского округа «Ухта» мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, администрация постановляет:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению городских мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда в 2022 году, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда в 2022 году, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Провести 1 мая 2022 г. массовые мероприятия, посвященные Празднику Весны и Труда.

4. Возложить ответственность:

- за проведение культурно-массовых мероприятий на МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»;
- за организацию проведения работы по санитарной очистке улиц города на МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»;

- за организацию торговли на Комсомольской площади, контроль за организацией уборки мест уличной торговли во время и после проведения праздника на Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»;
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

 М.Н. Османов
Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 25 апреля 2022 г. № 770
Состав
организационного комитета

по подготовке и проведению городских мероприятий, посвященных
Празднику Весны и Труда в 2022 году

	Османов М.Н.
	-
	глава МОГО «Ухта» - руководитель администрации МОГО «Ухта», председатель оргкомитета;

	Метелева М.Н.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	Буторин С.А.
	-
	директор МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта»;

	Быкова О.В.
	-
	директор МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»;

	Данилов Д.В.
	-
	начальник  МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»;

	Зарубин В.В.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» по внутренней политике;

	Клековкин Р.Н.
	-
	начальник отдела МВД России по городу Ухте, полковник полиции;*

	Королёва Ж.Н.
	-
	заведующий отделом информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта»;

	Кузнецова К.Ю.

	и.о. начальника МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»;

	Курбанова О.И.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»;

	Попов О.Н.
	-
	начальник МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»;

Примечание:

(*) -  по согласованию
____________________________
Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 25 апреля 2022 г. № 770
План

по  подготовке и проведению городских мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда в 2022 году

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Организационные мероприятия

	1.
	Проведение заседаний оргкомитета, совещаний по подготовке к празднику.
	апрель
	Метелёва М.Н.

	2.
	Подготовка сценарных планов проведения концертной программы
	до 25 апреля
	Кузнецова К.Ю.

	3.
	Праздничное оформление города (развешивание флажков расцвечивания, установка праздничных консолей)
	До 1 мая
	Буторин С.А.
Вершинина Н.Ю.

	4.
	Установка биотуалетов, урн под мусор, уборка улиц города до и после праздничных мероприятий
	до 1 мая
	Буторин С.А.
Попов О.А.
Вершинина Н.Ю.

	Порядок проведения мероприятия 1 мая 2022 г.

	5.
	Выставка - ярмарка «Первомай» на Комсомольской площади
	1 мая
11:00-17:00
	Курбанова О.И.

	6.
	Концертная программа
«Это праздник Весны и Труда»

на площади перед МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»
	1 мая
14:00-16:00
	Кузнецова К.Ю.

Быкова О.В.

	Мероприятия в муниципальных учреждениях культуры, физической культуры и спорта, образования

	7.
	Игровая  программа для детей к Празднику Весны и Труда
	1 мая
	Кузнецова К.Ю.

Рыженкова А.А.

	8.
	Познавательная программа «Установка майского дерева» в Центре Коми культуры
	4 мая
	Кузнецова К.Ю.

Рыженкова А.А.

	9.
	В образовательных учреждениях: тематические классные часы, акции, линейки, конкурсы, флешмобы
	май
	Короткова Н.Ю.

	Мероприятия в населенных пунктах МОГО «Ухта»

	10.
	Праздничный концерт «Мир! Труд! Май!» в МУ «Ярегский ДК» МОГО «Ухта»
	1 мая
	Кузнецова К.Ю.

Чечемин Е.А.

	11.
	Игровая  программа для детей к Празднику Весны и Труда в клубе д. Лайково
	1 мая
	Кузнецова К.Ю.

Рыженкова А.А.

	12.
	Познавательно-игровая программа для молодежи в клубе с.Кедва
	1 мая
	Кузнецова К.Ю.

Рыженкова А.А.

	13.
	Субботник «Мир.Труд.Май» мкр. Дальний
	1 мая
	Кузнецова К.Ю.

Абасов А.С.

	14.
	Концерт  «Первомай зажигай!» в клубе-филиале мкр. Подгорный
	1 мая
	Кузнецова К.Ю.

Абасов А.С.

	15.
	Развлекательная программа для взрослых «Маёвка» в клубе-филиале пст Седъю
	30 апреля
	Кузнецова К.Ю.

Абасов А.С.

Примечание:  * - по согласованию
___________________________